

2007-07-12

2007-07-12

Kansliavdelningen

Ansökan om stöd för att starta en jourlägenhet

Föreningen kvinnors rätt startades november 2007:

Har som övergripande mål att stödja kvinnor och ungdomar i deras kamp för att själva få forma deras liv och är övertygad om att denna kamp kommer att leda till ett samhälle präglad av solidaritet mellan medborgarna och ökade ekonomisk och sociala rättvisa.

Målsättning: Genom socialt stödarbete, opinionsbildning, och påtryckningar gentemot myndigheter och politiska församlingar, skall *Kvinnors Rätt* motarbeta kulturellt och sexuellt förtryck av kvinnor och ungdomar, speciellt bland invandrare. Föreningen skall också samla och sprida information om de kulturella, sociala, politiska och ekonomiska mekanismer som orsakar detta förtryck. *Kvinnors Rätt* är en religiöst och partipolitisk obunden organisation som är öppen för alla som stöder föreningens målsättning, och delar de värderingar och den synen på kvinnoförtryckets mekanismer.

Anledningen till att vi söker bidrag är för att starta en jourlägenhet. Under de senaste åren har vi blivit kontakt från många kvinnor och flickor som har blivit utsatta för våld, hot och trakasserier. Dessa kvinnor och flickor är från olika grupper som;

1-Kvinnor som har blivit misshandlade, hotat och har lämnat sina hem.

2-kvinnor som har kommit till Sverige som "postorder fruar" och sedan blivit misshandlad, kontrollerad eller blivit utkastat hemifrån av manen de har levat. Dessa kvinnor hamnar oftast på gatan utan någon kunskap om det svenska språket och vilka möjligheter som finns tillgängliga för dem. De får vanligtvis kontakt med oss via olika lokalradio eller deras bekanta som känner till oss.

3-Unga flickor som har flytt från familjen på grund av hedersrelaterade våld eller hot. Därmed hamnat i någon av kvinnojourer som inte förstår deras situation på grund av brist på kunskap om dessa unga flickors kulturer eller brist på kommunikation.

Många av dessa kvinnor har haft svårigheter och blivit hemlösa, blivit tvungna att prostituera sig eller återvända tillbaka till det misshandlade relationen.

Endast under juni och juli månad har jag haft kontakt med minst 4 unga kvinnor som hade mycket kritiskt situation och vi kunde ha hjälpt de om vi hade de möjligheten att placera de i vår egen jourlägenhet. 2 av dessa kvinnor placerades hos kvinnojourer som verken förstod deras språk eller kultur och dessa kvinnor mådde sämre än tidigare. Efter många år av egen erfarenhet och arbetet som jag har utfört anser jag att vårt arbete skulle vara mycket mer värdefull och sparsamt om vi kunde placera de kvinnorna hos oss själva i vår jourlägenhet för att vi förstår deras språk, situation och kultur. Vi kan lyssna på dem när de mår dåligt, vi kan hjälpa de när de behöver ringa till olika myndigheter, enligt min erfarenhet och kunskap tycker jag att vi är i behov av att starta en jourlägenhet.

Här nedan skriver jag det eventuella budget som vi vill ansöka om.

Föreningen kommer att starta en kvinnojour från och med September 2007.

kostnader uppskattas att bli:

2007-07-12

Föreningen: Kvinnors Rätt

Specifikation för kostnader

Hyra	24 000
Möbler och utrustning	50 000
Löner och sociala avgifter	100 000 En halvtids tjänst
Övrig	35 000
Summa:	209 000

Med vänliga hälsningar

Maria Rashidi

073 -7286893

08-752 66 36

rashidi_maria@yahoo.se

www.womansrights.org

2007 -07- 26

Kansliavdelningen

Statliga medel till kvinnofridsverksamheter

Detta anser Systerjouren Somaya att vi skulle behöva förstärka när det gäller vår verksamhet.

Kvinnojouren

Heltidsanställd samordnare/verksamhetsansvarig

Problembeskrivning: Med en verksamhet som går på högtryck och som expanderar vad gäller personal, volontärer och antalet hjälpsökande måste grunden vara stabil. Nu efterfrågas kvalitetssäkring och kontinuitet. Med en verksamhetsansvarig på 50 %, vilket Organisations- och föreningsutskottet tagit beslut om den 12 april 2007, och stora utvecklingsplaner för kvinnojouren framställer vi här om att verksamhetsansvarig ska ha en heltidstjänst – 100%. I dag har Systerjouren Somaya 7 anställda som delar på en kontorslokal med 4 rum. En viktig uppgift verksamhetsansvarig har är att söka större ändamålsenlig lokal. Dessutom efterfrågas vår kompetens av myndigheter, journalister, forskare, skolor och handläggare. Detta är en service vi önskar att vi kunde prioritera högre med en särskild ansvarig vid jouren.

Mål: Att genom att anställa en verksamhetsansvarig kunna vidareutveckla och förstärka verksamheten, t.ex. genom arbetsledning, kontinuitet, utvärdering samt söka bättre lokal.

Tidsplan: Ansökningstiden går ut den 31 juli. Eftersom styrelsen kontinuerligt läst ansökningshandlingar kan lämpliga personer omgående kallas till intervju och beslut fattas om anställning. Räknar med att kunna erbjuda en person anställning i mitten av augusti.

Budget: 50 % av lön inklusive sociala avgifter samt avtalsenliga försäkringar för 2007 andra halvåret och hela 2008, dvs. 375 000 kr.

Heltidsanställd socionom/socialpedagog som utvecklar barnverksamheten

Problembeskrivning: Många av våra hjälpsökande kvinnor har barn som bevittnat våld mot sin mamma eller själva varit utsatta för våld. Att hjälpa dessa barn att bearbeta sina upplevelser borde vara en viktig del i vårt arbete. Hittills i år, dvs. t.o.m. den 30 juni 2007, har 8 barn bott i vårt skyddade boende. Den sammanlagda boendetiden var 605 dygn. Till denna summa kommer de barn som har flyttat ut från det skyddade boende men där mamman fortfarande har en stödkontakt hos oss. Vi uppskattar att vi i dagsläget har kontinuerlig kontakt med ett tiotal barn. Trots att vi har en Trappan-utbildad sociolog, som därmed har kompetens att möta barn som bevittnat våld, medför tyvärr arbetsbelastningen att den akuta verksamheten måste prioriteras.

Mål: Att förstärka barnverksamheten genom en heltidsanställd socionom/socialpedagog med ansvar för barnverksamheten.

Tidsplan: Annonsering och rekrytering så snart vi fått besked om pengar.

Budget: Heltidslön inklusive sociala avgifter samt avtalsenliga försäkringar x 18 mån (dvs. 2007 + 2008) = 550 000 kr.

Heltidsanställd kvinnojoursassistent

Problembeskrivning: Beläggningen har varit hög under året på våra skyddade boenden och periodvis har vi haft kölista. När en kvinna kommer i ett skyddat boende måste ett omhändertagande ske med krisbearbetning, stödsamtal och så småningom möjligheter att bearbeta upplevelser i självhjälpgrupp eller annan gruppverksamhet. Den målgrupp vi framför allt vänder oss till har ofta varit isolerad och är därför beroende av samhällsinformation och ledsagning vilket kräver stora resurser från personal och volontärer. Detta tillsammans bidrar därför till att kvalitetssäkringen och kontinuiteten försvagats. Vår stora kompetens att möta dessa hjälpsökande kvinnor måste få resurser så att vi inte alltid arbetar under stress.

Mål: För att kunna bemöta det växande behovet och kunna avsätta den tid varje hjälpsökande behöver, skulle vi behöva anställa ytterligare en kvinnojoursassistent på heltid.

Tidsplan: Annons + rekrytering så snart vi fått besked om pengar.

Budget: Heltidslön inklusive sociala avgifter samt avtalsenliga försäkringar x 18 mån (dvs. 2007 + 2008) = 550 000 kr.

Handledning för personal/volontärer

Problembeskrivning: När man bedriver ett professionellt arbete med att hjälpa våldsutsatta kvinnor och barn ställs man ofta inför svåra och betungande situationer. För att klara av att hantera dessa och för att på rätt sätt kunna bearbeta dessa behövs handledning.

Mål: Att de anställda/volontärer vid jouden får möjlighet till handledning för att bli bättre på att ge råd, stöd och hjälp till självhjälp.

Tidsplan: 2008

Budget: Arvode till handledaren Nancy Kostet 2 ggr/månad à 2 500 kr, dvs. 50 000 kr.

020-nummer för hjälpsökande kvinnor

Problembeskrivning: För många kvinnor och unga tjejer som söker kontakt med jouden via telefon blir samtalskostnaderna höga. Många kvinnor är också av olika skäl tvungna att använda sin mobiltelefon för att kunna ringa oss, vilket innebär ännu högre samtalskostnader för dem. Samtidigt skulle det innebära en hög kostnad för kvinnojouden att bekosta dessa samtal.

Mål: Att underlätta för hjälpsökande kvinnor att ta kontakt med oss.

Tidsplan: Att under augusti 2007 skaffa abonnemang för 020-nummer.

Budget: 020-nummer: Engångsavgift 1 000 kr hos Telia. Därutöver tillkommer kvartalsavgift (1 000 kr) och samtalskostnad = 25 000 kr för år 2007 och 2008.

Tjejjouren

Socionom vid det skyddade boendet för tjejer utsatta för hedersrelaterat våld

Problembeskrivning: Länsstyrelsen i Stockholm har genom ekonomiskt stöd givit oss möjligheten att starta upp, driva och utveckla ett skyddat boende för unga tjejer utsatta för hedersrelaterat våld. Här får tjejerna brottsofferstöd, kris och motivationsamtal, nya handlingsstrategier kan hittas men även andra aktiviteter erbjuds som bland annat tjejläger, utflykter och fysisk aktivitet. Boendet har tre platser och personal dag och nattetid. Den tidigare projektledaren är aktiv i diverse nätverk för att tala om denna målgrupps behov och problem och utbildningar på temat ”hedersrelaterat våld” erbjuds nu samtliga skolor i Stockholm. När nu Länsstyrelsens projekt slutförts år 2007 står boendet med kostnader som inte helt täcks upp av boendeintäkterna. Eftersom Stockholms stad kan placera tjejer utsatta för hedersrelaterat våld med reducerad dygnsavgift bör även ett ansvar för boendet tas.

Mål: Att genom att ha en ansvarig för tjejboendet säkerställa kvalitet, uppföljning och utveckling för tjejboendet.

Tidsplan: Den tidigare projektledaren anställs som ansvarig för tjejboendet.

Budget: Heltidslön inklusive sociala avgifter samt avtalsenliga försäkringar x 18 månader = 550 000 kr

Förstärkning av Tjejjourens resurser

Problembeskrivning: Tjejjouren bedriver förebyggande arbete med information i skolor, stöd och rådgivning via vår besöksmottagning och telefonjour. Tjejjouren får många samtal av myndigheter och skolor för konsultation vid misstanke om tjejer som kan behöva en stödkontakt. Många gånger berättar tjejerna om olika former av utsatthet och svåra upplevelser såsom sexuella övergrepp, arrangerade äktenskap, misshandel, våldtäkt och förtryck. Vi har kompetensen att starta självhjälpsgrupper men resurser saknas. Vårt arbete är att erbjuda tjejerna hjälp till självhjälp, men det är många gånger svårt eftersom de har få eller inga goda erfarenheter av vad det svenska samhället har att erbjuda.

Mål: Att genom olika aktiviteter i grupp eller individuellt visa på goda handlingsstrategier för att bryta tidigare utanförskap och isolering.

Budget: 250 000 kr för 2007 och 2008.



Ersta diakoni

Bilaga 1:10

SOCIALTJÄNSTFÖRVALTNINGEN
STOCKHOLM

2007-08-21

Kansliavdelningen

Stockholm stad kommun
Att Linn Ljunglöf

Ansökan om medel för en halvtidstjänst på Ersta fristad

Bakgrund

Ersta fristads personalgrupp utgörs för närvarande av sex tjänster fördelade på fem heltider och två halvtider. I heltidstjänsterna ingår verksamhetschef på dagtid samt fyra och en halv tjänst schemalagda tjänster för att täcka upp dygnets alla timmar året om.

En halvtidstjänst är för socialpedagogen som arbetar mest med barnen.

I den schemalagda fyra och en halvtidstjänsten ingår kontaktmannaskap för boende kvinnor, det dagliga hushållsarbetet med matlagning och städning. Flertalet av de boende kvinnorna oftast är i så dålig kondition att de behöver all tid och kraft åt att vila och försöka bygga upp ett nytt liv.

För närvarande har vi en tjänst som projektledare för mellanboende och gruppverksamheten som finansieras av ett familjeföretag.

Under åren som gått, sedan Ersta fristad startade sitt skyddade boende, har problematiken hos de kvinnor som behöver skydd förändrats och blivit tyngre. I botten ligger fortfarande problematiken om mäns våld mot kvinnor som är grunden till placeringen men ofta finns det en multiproblematik. Det kan vara av psykologisk art, problem med ursprungsfamiljen på olika sätt allt ifrån inget stöd och avlastning av barnen till tidigare misshandel och/eller sexuella övergrepp. Nära 80% av kvinnorna som bor i det skyddade boendet är utlandsfödda och har stora kunskapsbrister i svenska språket. Det innebär ytterligare insatser av personalen, kontakter med myndigheter, läkarbesök m.m. Det våld hon dessutom har blivit utsatt för av mannen är traumatiserande. Det ställer i sin tur högre krav på verksamheten och dess personal i en verksamhet som aldrig varit och aldrig kan bli lönsam i ekonomiska termer räknat.

Syfte

Ersta fristad befinner sig för närvarande i stark utveckling av verksamheten. Hösten 2006 startade gruppverksamheten för våldsdrabbade kvinnor och samarbete med Manscentrum inleddes. Flera förstudier pågår inför andra projekt och utvecklingsmöjligheter vilket gör att verksamheten befinner sig i ett spännande skede.

För att skapa utrymme för verksamhetschefen söker Ersta fristad medel för ytterligare en halvtidstjänst på dagtid som en förstärkning till det dagliga arbetet med kvinnorna samt avlastning för verksamhetschefen med enklare administrativa uppgifter.

Naturligtvis är syftet också att vi vill utveckla verksamheten för att kunna anpassa den till de behov som finns och för att kunna möta de krav som ställs för att även i fortsättningen kunna erbjuda en hög standard och kvalitet.

Målsättning

Mindre ensamhetsarbete för schemalagd personal.

Tjänsten ska användas för att bistå medarbetarna för mer tid och stöd för kvinnorna som bor på det skyddade boendet.

För att verksamhetschefen i högre utsträckning ska kunna ägna sig åt arbetet med ny och pågående utveckling av verksamheten, information och kontakt med andra organisationer och verksamheter samt inte minst vara ett stöd för sina medarbetare.

Sökta medel

250.000 kr. för 0,5% tjänst beh.ass/administratör



Stockholm stad kommun

Att Linn Ljunglöf

Ansökan om medel för att starta grupper för våldsdrabbade barn.

Bakgrund

Ersta fristad är ett skyddat boende för kvinnor och barn som varit/är våldsdrabbade. Vi erbjuder skyddat boende, mellanboende och grupper för kvinnor som varit/är misshandlade.

I det skyddade boendet får barnen samtalshjälp och stöttning av en socialpedagog som är anställd enbart för att stödja och hjälpa barnen. Det är gott och väl så länge barnen bor i det skyddade boendet men resursmässigt har Ersta hittills inte haft någon möjlighet att erbjuda fortsatt stöd när barnen flyttar vidare. Bristen på kompetenta hjälpinsatser för barnen är stor då det är alltför få aktörer som arbetar explicit med våld.

Ersta fristad känner väl till problemet och har länge diskuterat hur vi ska kunna åtgärda den brist på hjälpinsatser för de barn som vi kommer i kontakt med. Därför vill vi nu utöka vår verksamhet och starta grupper för våldsdrabbade barn. I det sammanhanget vill vi också gärna framhålla att Ersta diakoni har ett mycket gott renommé gällande olika gruppverksamheter.

Genom deltagarna i Ersta fristads gruppverksamhet för våldsdrabbade kvinnor har vi också fått information om hur svårt de har haft att hitta något stöd eller behandling för deras barn. Det finns ett starkt önskemål från deras håll om att Ersta fristad även ska starta barngrupper. 97% av de kvinnor som deltar i grupperna har ett eller, som oftast är fallet, flera barn.

Förstudie för barngrupper på Ersta

Sammanfattningsvis kan man säga att vi visste på förhand att bristen på hjälpinsatser för barnen är mycket stor. Men innan vi gick från idé till handling ville vi inhämta mer kunskap från andra som redan hade erfarenhet av barngrupper. Vi bokade in ett antal möten med namnkunniga personer som har arbetat länge med utsatta barn för att inhämta deras åsikter. Samtliga ansåg att befintliga insatser är alldeles för få och väntetiderna alldeles för långa. Idén om att Ersta skulle starta barngrupper mottogs mycket positivt och att det skulle vara mycket välkommet.

Vi bokade också in studiebesök på Bojen i Göteborg, Utväg Skaraborg och Finland.

Några av de frågor vi ville ha svar på var;

Åldersindelning på barn i grupp

Vilka metoder används?

Vilken dokumentation finns av grupparbete med våldsdrabbade barn?

Hur många gånger träffas grupperna?

Resultat av förstudie.

Förstudien är inte riktigt klar än. Det återstår två studiebesök, ett på Utväg Skaraborg och ytterligare ett i Finland, men redan nu vet vi så pass mycket att vi beslutat oss för att starta barngrupper och söka medel för dessa för att börja uppbyggandet under våren 2008.

Det vi redan visste har hittills blivit bekräftat och förstärkt. Hjälpinsatserna är på tok för få, och det finns nästan ingen dokumentation över de insatser som görs. Köerna är förfärande långa till de behandlingar som finns, bl.a. BUP Bågen som har en kö på hundra barn för närvarande.

Bojen i Göteborg är en av de få som gör en utvärdering över sitt arbete. Rapporten är klar under hösten 2007.

Att det är illa ställt vet vi genom möten och diskussioner med BUP Bågen, Rädda Barnen Inger Ekblom, Christina Citron BUP Wasa samt Maria Eriksson forskare sociologen Uppsala Universitet. Samtliga är överens om att barnen kommer i kläm och att väntandet på en stödinsats eller behandling handlar om årtal. Under tiden växer barnen, deras skador blir mer permanenta och när de nått tonåren är de flesta överens om att det blir mycket svårare att motivera dem att komma till en grupp.

En fullständigare rapport över förstudien kommer att sammanställas under hösten 2007.

Målsättning

Det redan befintliga samarbetet mellan Ersta fristad, Rädda Barnen och BUP bågen och Wasa fortsätter. Vi ska vara ett komplement till deras verksamheter. Projektet ska vara en del av Ersta fristads övriga verksamheter och ytterligare ett steg i riktningen mot att skapa ett center för våldsdrabbade familjer inom Ersta fristad där Manscentrum redan är en av våra samarbetspartners.

Att söka och anställa två professionella ledare som har kunskap om traumatiserade barn och erfarenhet från tidigare grupparbete under hösten 2007.

Att starta grupper med våldsdrabbade barn under våren 2008. Barngrupperna ska löpa parallellt med mammagrupper.

Vi anser att forskning och dokumentering är mycket viktiga i sammanhanget. På samma sätt som vi gick in i ett samarbete med Maria Eriksson, forskare på Uppsala universitet, för att hon ska följa och utvärdera det arbete som görs i Ersta fristads grupper för våldsdrabbade kvinnor, (där bl.a. Bojens mammagrupp utgör jämförelsegrupp) så vill vi även knyta an en forskare till arbetet med barngrupper för att följa och utvärdera det arbetet.

Tidsplan 3 år

År 2008

Anställning och introduktion av två ledare.

Inredning av lokal.

Information om gruppverksamheten till allmänhet och andra organisationer.

Möten med barn och intervjuer av mammor.

Start av barngrupp och mammagrupp.

Inleda samarbete med forskare som ska utvärdera arbetet i barngrupperna.

År 2009

Informationsarbete fortsätter.

Samarbete med andra organisationer inom samma problematik.

Flera barn- och mamma grupper.

En delrapport över de första grupperna sammanställs mot slutet av år 2009.

År 2010

Verksamheten börjar hitta sin form.

Arbetet med grupper och information fortsätter.

Verksamheten permanentas.

Utvärdering och rapport klar till årsskiftet 2009-2010.

Ekonomi år 2008

Personal

1,5 gruppterapeuter inkl. soc. avgifter 509.000

Handledning/Utbildning 50 000

Utvärdering 350 000

Lokal

Hyra 90 000

Inredning 50 000

Administration 25 000

Ansökning av medel totalt 1.054.000

Underlag för ansökan om "Utvecklingsmedel till kvinnojoursverksamheter 2007-2008" (rev 2)

1. Bekämpa hedersförtryck – Elektra / Sharaf Hjältar

1.1 Nuläge

Det handlar inte bara om att hjälpa de tjejer och killar som är direkt drabbade av hedersförtryck, utan även arbeta för att ändra attityder hos de människor som omger dessa tjejer och killar. Sharaf Hjältar arbetar med förändring av attityder hos unga män som lever i hederskulturer och som ofta spelar en viktig roll i förtrycket.

Det är inte de utsatta tjejerna som är de som behöver ändra sitt beteende. Det är familjerna och det är bland yngre killar i dessa familjer som den effektivaste förändringen kan åstadkommas. Alla inblandade lider under strukturerna, det finns inga vinnare. Även för killarna innebär det att de lever i en påtvingad situation. Stöd till tjejer som lider under hedersförtrycket är centralt, men diskussioner och attitydpåverkande arbete bland killar som lever inom ramarna för denna kultur är viktigt eftersom det förebygger problem för tjejerna och eftersom det skapar utrymme för en bättre möjlighet även för killarnas personliga utveckling.

1.2 Problembeskrivning

Omfattningen av hedersmordsproblematiken inskränker sig inte till enskilda fall av extremt våld mot tjejer med utländsk bakgrund. Tiotusentals tjejer lever med förhållningsregler och förtryckarmekanismer skilda från samhällets demokratiska värderingar. Utövarna av detta är inte ensamma individer utan grupper av människor som kollektivt bestämmer över tjejers sexualitet, frihet samt deras möjlighet att leva det som vi betraktar ett normalt liv. Deras bakgrund och rådande normer legitimerar hot, misshandel och bortgifte med hänvisning till ett försvar av kultur, tradition och religion. Tjejernas liv och vardag karaktäriseras av ständig övervakning och begränsad rörelsefrihet.

Killar är i viss utsträckning också offer då de tvingas leva i ett system där de förväntas bevaka och förtrycka sina systrar och kusiner. Killarna tvingas dessutom ibland att gifta sig med tjejer som släkten valt åt dem. Männens värdesystem och beteende måste förändras.

Tvärt emot en vanlig föreställning så är hedersförtrycket inte knutet till en viss religion utan mer till feodala traditioner. Dessa växer ofta i styrka när personer i en invandrad familj misslyckas med att förankra sig i det nya landet.

1.3 Mål för verksamheten

Visionen är att "Ingen ska leva under hedersförtryck". För att komma närmare denna vision måste man jobba med den struktur som de utsatta ungdomarna lever i.

Stödverksamheten. Elektra arbetar med direkt stöd i form av stödpersoner, tjejträffar och med hjälp i akuta situationer. Stödverksamheten har funnits inom Elektra sedan starten. Den innehåller aktivt stöd till utsatta tjejer i form av en egen kontaktperson, träffpunkt med samtal och aktiviteter samt akut stöd när detta krävs. Inom ramen för stödverksamheten ges även en omfattande utbildning för dem som vill bli en av våra frivilliga stödpersoner. I fem omgångar har vi utbildat ett hundratal frivilliga stödpersoner

I anslutning till stödpersonsverksamheten anordnar Elektra gemensamma tjejträffar. Dessa sammankomster sker 2 gånger i månaden. Det kan till exempel handla om att se på bio på dagtid och att sedan gå och ta en gemensam fika eller lunch. För många av tjejerna är detta något som de normalt inte har tillåtelse att göra.

För att förstärka stödverksamheten ansöker vi om medel till ytterligare en projektledare.

Sharaf Hjältar. Inom Sharaf Hjältar har vi hittat en metod för detta och att hitta och hjälpa killar från miljöer och familjer där hedersförtrycket tillämpas. Genom att bjuda in dem på en måltid, känner de sig uppmärksammade och en relation skapas som är tillräckligt stark för att *de* också skall börja lyssna. Att någon lyssnar på dem är ett brott mot deras föreställning om omvärlden. Det finns hos dem en vilja till förändring och när nu något händer som avviker positivt från det förväntade så väcks deras nyfikenhet. På så sätt öppnas en dörr för dem in i samhället. Karaktäristiskt för dessa unga personer är att de har ett behov av denna öppna dörr och att de när de finner den utvecklas väldigt snabbt. Deras värderingar ändras. De övergår överraskande fort från att hata samhället till att vilja utveckla det. Därefter börjar arbetet med att påverka andra, både andra unga killar och sina egna familjer.

Målet är att ändra attityder och värderingar hos unga killar och män, att förankra värderingar som grundas på samma mänskliga rättigheter för killar och tjejer, och att därmed skapa en tryggare miljö och framtid för alla tjejer och kvinnor i vårt land.

1.4 Detta vill vi göra

Vi vill utöka och **förstärka den akuta stödverksamheten** för utsatta tjejer genom att anställa ytterligare en projektledare/administratör. Syftet är att vi ska kunna ta hand om och vägleda det ökande antalet flickor som kontaktar Elektra, inte minst i samband med föreläsningar ute i skolorna.

Vi måste också satsa på att **ändra attityder och värderingar hos nästa generation unga män** så att de bejakar demokratiska värderingar och respekterar kvinnans självständighet och rättigheter. Om hederskulturen skall försvinna måste den nya generationens attityder förändras.

Den första uppgiften är att finna just dessa killar. Killar med denna bakgrund står ofta för mycket av destruktiv verksamhet i områden. Dessa killar kommer i kläm mellan värderingarna i familjen och värderingarna i det omgivande samhället. Rekryteringen till Sharaf Hjältar görs genom uppsökande verksamhet. Skolor, fritidsgårdar och föreningar kan bli bas för denna. De får under tio veckor en utbildning i demokrati, mänskliga rättigheter, jämställdhet, hederskultur, rasism, retorik och pedagogik m.m. Ett avslutande internat och ett antal studiebesök ingår också. Deltagarna lär sig förstå interaktionen mellan olika faktorer som ligger till grund för det så kallade hederslivet. Kunskap utvecklas om hur samspelet mellan politiska, kulturella och religiösa tankar präglar människors liv och hur faktorerna påverkar både offer och förövare. De möter egna fördomar, reaktioner och upplevelser för att kunna bearbeta dessa.

Killarna ska kunna leda diskussioner med andra ungdomar. Det är viktigt att de har förmågan att fungera som goda förebilder och har kännedom om gruppdynamik och grupprocesser. Målet är att etablera Sharaf-grupper i nya områden och stadsdelar, grupper som på ett avgörande sätt påverkar hedersproblematiken och människors attityder i dessa områden.

Vi föreslår en treårig verksamhet. Vi föreslår också en processutvärdering med delrapport efter varje år. **Den budget som anges nedan (6.1) avser en ytterligare projektledare och utbildning av en ny grupp av Sharaf Hjältar per år.**

2. Hjälp till utsatta kvinnor på Internet - Nätvandrarna

2.1 Nuläge och problembeskrivning

En viktig orsak till många problem i dagens samhälle är att det ofta finns för få vuxna där ungdomar uppehåller sig. Många ungdomar saknar positiva vuxna förebilder. Idag finns många som arbetar för att öka de vuxnas närvaro bland ungdomar ute på gator och torg. Detta är positivt. Men det finns numera en ny mötesplats för ungdomar, Internet. Och där saknas i stor utsträckning vuxna ... och de vuxna som finns där är ofta sådana som vi inte vill se där. Det är allmänt bekant att många, särskilt kvinnor och unga flickor, trakasseras och utsätts för hot och övergrepp på Internet. Vi ser här ett stort behov av insatser för att skydda de utsatta... och en möjlighet för Fryshuset att spela en viktig roll.

Nätvandrarna är ett projekt inom Fryshusets verksamheter Glömda Barnen och United Sisters. Glömda Barnens målgrupp är barn och ungdomar i dysfunktionella familjer. United Sisters målgrupp är tjejer och unga kvinnor som är mellan 12 och 20 år. Nätvandrarnas målgrupp är alla ungdomar i Sverige mellan 12 och 20 år.

2.2 Mål för verksamheten

Vi vet att barn och ungdomar runtom i Sverige känner till Fryshuset, vet att Fryshuset är till för dem, och känner att det är naturligt att vända sig till Fryshuset för att få hjälp och stöd när man befinner sig i en destruktiv eller hotfull situation. Det ska vara enkelt att få kontakt med oss och att få och upprätthålla en kontakt med Fryshuset. Det är viktigt att vi når ungdomarna där de är! Målet är att ungdomarna, särskilt flickor och unga kvinnor, genom Fryshusets Nätvandrare ska få tillgång till ett antal vuxna som de kan vända sig till när de blir utsatta för trakasserier eller annan kränkande behandling på nätet

2.3 Detta vill vi göra

Vi vill utbilda trygga Nätvandrare, som ska vara närvarande på de stora ungdomssajterna, och som unga kan identifiera sig med och känna förtroende för. Vi kommer att ha egna "krypin" och chatterum på webbplatserna där ungdomarna får tala öppet och förutsättningslöst med Nätvandrarna om de ämnen som är aktuella för dagen. Vi kommer även att vara inne och tala med ungdomar i andra forum och sammanhang på sajterna för att göra oss synliga. Tjejer och unga kvinnor är en mycket viktig målgrupp. Vårt förhållningssätt är, lite tillspetsat: "Lyssna och tala som en vän - agera som en vuxen".

Mot bakgrund av våra egna och andra organisationers erfarenheter tror vi att ungdomar i mycket hög grad kommer att vilja tala om livets svårigheter av varierande tyngd. Vårt fokus kommer att ligga på barn i dysfunktionella familjer, dvs familjer med föräldrar som fastnat i drogmissbruk eller kriminalitet, men vi måste också ha en beredskap att kunna tala om andra problem som ungdomar möter i sin vardag. Nätvandrarna vänder till alla ungdomar, men det finns anledning att utgå från att det i stor utsträckning kommer att handla om unga tjejer och kvinnor.

Fyra anställda nätvandrare, varav en projektledare, ska förutom att själva nätvandra, ansvara för 20-30 nätvandrande volontärer. Nätvandrarna ska i första hand finnas på sajterna Playahead, Lunarstorm och Habbo.se. Under projekttiden kommer vi också att ha som mål att etablera

samarbeten med andra webbplatser, men vi börjar med Lunarstorm¹, Playahead² och Habbo.se eftersom vi tycker oss veta att de är seriösa och har genomtänkta säkerhetsstrategier.

Efter att man kommit i kontakt med Nätvandrarerna kommer ungdomarna även att kunna gå in på sajten Glömda.se för att kunna fortsätta samtalet mer avskilt. Där ska det vara möjligt att ha en logg och att stämma möte med en specifik coach vid ett annat tillfälle.

Vi ska bygga ett nationellt nätverk av nyckelpersoner inom barn- och ungdomsfrågor i varje region. Syftet är att de ska kunna hjälpa oss att slussa ungdomar rätt, om de behöver mer hjälp än den vi kan tillhandahålla on-line. Flickor och unga kvinnor kommer att vara en viktig målgrupp.

För att kunna göra denna särskilda satsning på flickor och unga kvinnor behöver vi anställa en projektledare med uppgift att utbilda och fungera som arbetsledare för tio volontärer.

3. Att stärka kvinnor ... och att ändra attityder hos unga män – "Attitudes"

3.1. Nuläge och problembeskrivning

Högstadiet är en tid då många ungdomar försöker hitta sin identitet. Många skolor har problem med killar som tar den mesta av lärarens tid och uppmärksamhet men ändå presterar mindre och har lägre kunskapsnivå än flickorna. Undersökningar visar att killars sämre resultat i stor utsträckning beror på könsmässiga förväntningar. Flickor har ofta stor press på sig att vara duktiga och tar på sig stort ansvar vilket leder till att många unga tjejer mår dåligt psykiskt. Du blir dessutom inte sällan utsatta för kränkande behandling av killarna.

För många barn och ungdomar är den största och ibland enda riktiga vuxenkontakten den de får i skolan genom lärare och fritidsledare. Samtidigt tenderar klasserna i skolan att bli allt större och lärarnas tid för den enskilda individen allt mindre. Fryshuset ATTITUDES ser ett behov av fler vuxna i skolan som kan avlasta lärarna och ta diskussioner kring värderingar, attityder och förhållningssätt.

Enligt skollagen har skolan i uppgift att främja jämställdhet och motverka kränkande behandling. Skolans ansvar för att motverka traditionella könsmonster är tydligt inskrivet i läroplanerna för både grund- och gymnasieskolan. Skolan misslyckas många gånger med denna uppgift. Enligt Skolverkets bedömning (2000) saknar skolan generellt medvetenhet, kompetens och strategier för att klara sitt jämställdhetsuppdrag. Fryshuset ATTITUDES kan erbjuda lärare och skolpersonal utbildning, hjälpa skolorna att öka sin kunskap och ge metoder för att bedriva attitydsförändringsarbete, ett arbete som syftar till att öka respekten mellan killar och tjejer och skapa ökad trygghet för tjejer och kvinnor i samhället. Skolprojektet ATTITUDES är ett resultat av Fryshusets mer än tio års erfarenhet av att bedriva kill- och tjejgruppsverksamhet med fokus på respekt, värderingar och attityder.

¹ 3 921 338 unika besökare/ månad enl. Kia-index

² 989 256 unika besökare/ månad enl. Kia-index

3.2 Mål för verksamheten

Målet med projektet ATTITUDES är att

- Stärka ungdomars, och särskilt unga tjejers, självkänsla och få dem att fatta egna beslut utifrån sig själva.
- Öka ungdomars medvetenhet och få dem att kritiskt granska de budskap om hur man ”ska vara”, som kommer från datorspel, TV-såpor, viss typ av reklam, kompisar och omgivningen.
- Arbeta målinriktat med ungdomars värderingar, attityder och förhållningssätt.
- Bli ett komplement till skolans ordinarie undervisning och jämställdhetsarbete, och att därigenom bidra till en bättre skolmiljö.

3.3. Detta vill vi göra

Vi vill genomföra Fryshuset ATTITUDES under en treårsperiod genom att avtal sluts mellan Fryshuset och sex skolor. Fryshuset åtar sig att under en termin utbilda t ex alla elever i åk 8 en timme i veckan under ordinarie skoltid. Lektionerna leds av två utomstående samtalsledare rekryterade och utbildade av Fryshuset. Förslagsvis kan lektionstid till dessa träffar tas från ämnena *sex och samlevnad* och *livskunskap*. Under träffarna diskuteras värderingar, attityder och förhållningssätt, bl a med utgångspunkt från tjejernas ofta utsatta situation.

Fryshuset ATTITUDES innebär att skolorna får ta del av Fryshusets långa och unika erfarenhet av att arbeta med ungdomar. I konceptet ingår föreläsningar från Sharaf Hjältar (hedersproblematik), Exit (rasism och nazism), Fotbollsalliansen och 08-values (diskuterar värderingar med utgångspunkt från sport).

Avtalet med skolorna innehåller:

- Skolprojektet som sträcker sig över en termin
- Utbildningar, temadagar och föreläsningar.
- Utbildning av lärare och skolpersonal.

Under vårterminen 2007 har skolprojektet drivits som ett pilotprojekt på Västerholmsskolan i Skärholmen. Vi bedömer att projektet har stor potential att leva vidare med egna inkomster inom ramen för skolornas/kommunernas budget efter de tre åren. Vi har redan blivit kontaktade av flera skolor som ryktesvägen hört talas om projektet och vill testa det i praktiken.

Vi bedömer att verksamheten **behöver två heltidstjänster som är ute i skolorna** och driver skolprojektet. Utöver dessa tjänster kommer vi att behöva anlita externa föreläsare

4. Ökad trygghet för kvinnor i det offentliga rummet – Lugna Gatan

4.1. Nuläge och problembeskrivning

Ungdomar vill vara delaktiga och spela en roll i samhället. De vill inte utgöra en kostnad eller vara till besvär i väntan på vuxenlivet och arbetsmarknaden. Med chansen till reellt ansvars-tagande ökar möjligheten att se utanför sig själv, att få en roll/identitet, att bli sedd och respekterad.

I det offentliga rummet upplevs ungdomar mest vara till besvär. De beskrivs som hängande ungdomsgång och uppfattas ofta som ett potentiellt hot av vuxna, inte minst av kvinnor. Ökad trygghet, såväl reell som upplevd, på gator och torg och i kollektivtrafiken är av största vikt för att kvinnor ska vilja och kunna röra sig fritt i det offentliga rummet. Lugna Gatan och dess värdar, har till uppgift att skapa en sådan trygghet.

Vi ger möjlighet för ungdomar att bli delaktiga i skapandet av harmoniska och trygga bostadsmiljöer, i utvecklingen av respekt och ansvarstagande för den egna hemmiljön, i planeringen och genomförandet av sina egna aktiviteter, projekt och nöjesarrangemang. Det är i sådana miljöer vuxna människor, i synnerhet kvinnor, upplever att de kan röra sig tryggt och säkert.

Fryshuset har bedrivit verksamhet i Stockholmsregionen i över tjugo år. Lugna Gatan har verkat i tio år och har idag ca 140 anställda varav ca 100 i Stockholm. Lugna Gatans värdar finns i kollektivtrafiken (T-banan och pendeltågen), i skolor, i Eriksdalsbadet mm. I 3 stadsdelar leder Lugna Gatans stadsdelsvärdar juniorgrupper med ungdomar i åldern 12 – 19, som aktiveras, utbildas och på frivillig basis patrullerar med Lugna Gatan i stadsdelarna.

4.2. Mål för verksamheten

Avsikten är att skapa ökad trygghet för bl a tjejer och kvinnor i det offentliga rummet genom att förebygga kriminalitet, våld och drogmissbruk bland ungdomar, främst i ekonomiskt och etniskt segregerade områden.

Projektet innebär att man med Fryshusets/Lugna Gatans erfarenheter i botten bygger vidare på en verksamhet där unga människor själva engageras och blir delaktiga i ett preventivt arbete med att skapa en tryggare och säkrare miljö i de bostadsområden som befinner sig i riskzonen eller är mest drabbade av ovan nämnda problem.

4.3 Detta vill vi göra

Vi vill rekrytera, utbilda och anställa Lugna Gatan-värdar i ett antal särskilt utsatta stadsdelar. Vårdarna ska arbeta med juniorer, ideellt engagerade ungdomar, i åldern 14-19 år, ute i stadsdelarna genom olika aktiviteter (t ex utbildningar, studiebesök, läger, idrott och patrullering i deras bostadsområden). Det handlar om ungdomar i riskzonen, ungdomar som ofta redan genom att i större eller mindre grupper stå och "hänga" runt T-banestationer och i köpcentra hos många, särskilt hos tjejer och kvinnor, skapar en känsla av otrygghet och rädsla. Men Lugna Gatan-vårdarna ska även vid behov kunna erbjuda sig t ex att följa med tjejer och kvinnor på väg från T-banan fram till bostaden

Fryshuset/Lugna Gatan åtar sig att utbilda unga vuxna till att bli Lugna Gatan-värdar. Dessa rekryteras lokalt/regionalt och genomgår en tre månaders utbildning i ungdomsarbete, baserad på Fryshusets/Lugna Gatans grundvärderingar och erfarenheter. Utbildningen genomförs i Stockholm (på Fryshuset) med hjälp av företrädare från bl.a. Fryshuset, Lugna gatan och Tollare Folkhögskola. I utbildningen ingår även praktik, studiebesök och nätverksbyggande.

Kontakter, och i vissa fall även samarbete, kommer att etableras, i samråd och samverkan med Stockholm stad, med utvalda **lokala föreningar och nätverk** som arbetar i Fryshusets/Lugna Gatans anda.

Vi vill, gärna i samråd med utvalda stadsdelar, **utbilda och anställa ett antal nya Lugna Gatan-vårdar** med uppgift att bygga upp juniorgrupper framför allt i områden där särskilt tjejer och kvinnor upplever miljön som otrugg och osäker.

5. Utvärdering och uppföljning

I vart och ett av de angivna förslagen ingår löpande utvärdering och uppföljning av nedlagt arbete.

6. Budget / kostnader

6.1 Elektra / Sharaf Hjältar

Stödverksamheten:

En projektledare/administratör 450 000

Sharaf Hjältar:

En projektledare/administratör 450 000

Utbildning och verksamhetsmedel (resor, IT/tele, tryck, utvärdering, lkp) 340 000

Totalt 1 240 000 kr

Ovanstående belopp sökes per år under tre års tid med uppräknig 5% per år. Detta för att täcka inflation och löneökning på 3.4% enligt HTF-avtal.

6.2 Nätvandrarna

Den totala årskostnaden för utbildning och anställning av en projektledare med ansvar för utbildning och arbetsledning av ca 10 volontärer beräknas till ca **600 000 kr**, varav 450 000 kr avser lönekostnader och 150 000 kr utbildnings och verksamhetskostnader.

6.3 Skolprojektet "Attitudes"

Vi bedömer att verksamheten enligt beskrivningen ovan behöver två heltidstjänster som är ute i skolorna och driver skolprojektet. Utöver dessa tjänster kommer vi att behöva anlita externa föreläsare, i budgeten kallade timpersonal. Vi räknar med 3-4 föreläsare per skola.

Projektledning (skolprojekt och webb)	450 000
Lön, skolverksamheten, 2 heltidstjänster	900 000
Data, telefoni och kontorsmaterial	30 000
Lön, timpersonal: 3-4 föreläsare per skola	120 000
Nätverk, hemsida och teknisk support	100 000
Workshops / fritidsaktiviteter	50 000
Dokumentation, metod- och utbildningsmaterial	50 000
Ekonomi- och löneadm, planering, personalutb inkl. lkp	150.000
Totalt:	1 850 000 kr

6.4 Lugna Gatan

Årskostnaden för varje grupp med tre Lugna Gatan-vårdar, dvs det antal som krävs i varje stadsdel, inklusive aktivitetskostnader, uppgår till **1 350 000 kr**, vilket inkluderar utrustning, IT/tele etc. Utbildningskostnader tillkommer.

Ansökan om Utvecklingsmedel till stöd för våldsutsatta kvinnor 2007-2008

HOPP FIA-projektet

Bakgrund

HOPP FIA-projektet (FIA = Funktionshinder Inte Alltid) startade den 1 november 2006. Under den första projektperioden 1 november 2006 – 31 oktober 2007 har Länsstyrelsen i Stockholm finansierat projektet. I vår ansökan 2006 uttryckte vi vårt behov att kunna arbeta med projektet under en treårsperiod. Medel kunde dock bara ansökas för ett år i taget. Vår bedömning om nödvändigheten av ett treårsprojekt kvarstår. Vi ansöker följaktligen om bidrag för projektperioden 1 november 2007 – 31 december 2008 från Stockholms stad från anslaget om statliga utvecklingsmedel till stöd för våldsutsatta kvinnor som fördelas av Länsstyrelsen.

26 kvinnor har deltagit i FIA-projektet under det första året, varav 6 kvinnor har gått igenom projektet med tydlig förändring. Efterfrågan är stor och nya kvinnor tillkommer ständigt inom ramen för våra resurser. Projektet vänder sig till kvinnor som är sjukskrivna eller förtidspensionerade. Anledningen till sjukskrivningen är konsekvenser av sexuella övergrepp som är svåra att hantera och som man inte fått hjälp att bearbeta. De vanligaste funktionshindren är: depressioner, fibromyalgi, sömnsvårigheter, ätstörningar, missbruk, relationsproblem, psykiska problem och kronisk smärta. Andra funktionshinder är isolering och ensamhet som ger social fobi. FIA-projektet vänder sig till personer med dessa typer av funktionshinder.

Resuser/kunskap

HOPP Stockholm arbetar sedan 1999 med utsatta för sexuella övergrepp och har följaktligen lång erfarenhet och stor kunskap inom området. För FIA-projektet har vi anställt en person med steg 1-2 utbildning och som har egna erfarenheter av övergrepp. Vi har dessutom tillgång till professionell handledning. HOPP hade den 31 december 2006 146 medlemmar.

Målgrupp

Målgrupp är kvinnor i åldersgruppen 18-55 år som varit utsatta för sexuella övergrepp och har funktionshinder med sjukskrivning/förtidspensionering och sociala svårigheter.

Mål

Målet är för individen att få ett bättre fungerande liv fysiskt, psykiskt och socialt och eventuellt kunna återvända till arbetslivet.

Delmål

- Att se sambandet mellan övergreppen och funktionshindren.
- Att få självinsikt och kunna bearbeta övergreppen.
- Att funktionshindren reduceras.

Verksamheter i FIA-projektet

- Individuella stödsamtal

- Stödgrupper
- Psykodrama
- Självförsvarskurs
- Föreläsningar

Samverkan

Information om projektet sker genom utskick till Socialtjänsten, Polisen, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Vårdcentraler och Psykiatriska öppenvårdsmottagningar. Socialtjänsten, Psykiatriska öppenvårdsmottagningar och Polisen har hänvisat kvinnor till HOPP och FIA-projektet.

Bearbetning - individuella stödsamtal och stödgrupper

Bearbetning av sexuella övergreppen sker genom individuella stödsamtal där vi talar om konsekvenser av sexuella övergrepp. Stödsamtal genomförs med samtalsperioder på 5 samtal som kan förlängas med 5 samtal i taget. Efter varje samtalsperiod görs en kort utvärdering och en planering om vad man behöver fokusera på och vad nästa samtalsperiod ska innehålla.

Parallellt med de individuella stödsamtalen erbjuds stödgrupper på 8-10 personer som fortsätter bearbetningen av konsekvenser av övergrepp. Stödgrupperna sträcker sig över en termin. Stödgrupperna kan där behov föreligger fortsätta över flera terminer.

Psykodrama

Psykodrama erbjuds kvinnor som ingår i FIA-projektet. Psykodrama leds av dramapedagog i samarbete med stödgruppsledare från HOPP. Genom psykodrama kommer individerna i kontakt med känslor bortom dem som kan uttryckas i ord. Därmed sätts processer igång på många olika nivåer. Psykodrama bör dock användas för kvinnor som redan gått i gruppssamtal under ett par terminer.

Självförsvarskurs

Kurs i mentalt och fysiskt självförsvar erbjuds kvinnor som ingår i FIA-projektet. Kursen leds av självförsvarsinstruktör som också är genuspedagog i samarbete med stödgruppsledare från HOPP. Kursen syftar till att reducera rädsla och stärka självförtroende.

Föreläsning

Föreläsning om sexuella övergrepp och dess konsekvenser, symtom och behandling arrangeras en gång per termin för kvinnor som ingår i FIA-projektet. Föreläsningarna genomförs med erfarna föreläsare inom olika delar av området sexuella övergrepp.

Handledning

Vi har under tiden som projektet pågår handledning av legitimerad psykoterapeut.

Utvärdering

När kvinnorna påbörjar FIA-projektet fyller de i en enkät om funktionshinder och övergrepp m.m. Vi intervjuar dessutom kvinnorna som vill delta i projektet och gör en jämförande intervju efter avslutad bearbetningsperiod. Efter stödsamtal och stödgrupp görs en utvärdering varje halvår utifrån en utarbetad enkät och vid avslutad bearbetning ett avslutningssamtal

Utvärdering sker följaktligen genom:

- Enkäter
- Intervjuer
- Avslutningssamtal

Samarbete med Stockholms kommun

Stockholms kommun ger bidrag till andra projekt inom HOPP Stockholms verksamhet med 330 000 kr för verksamhetsåret 2007.

HOPPs ansökan gäller att få vidareutveckla FIA-projektet från och med den 1 november 2007.

Stockholm 2007-08-21

Monica Ahlberg

2007-08-21

Projektbudget 1 november 2007 – 31 december 2008

Kostnader

1,25 heltidstjänst för individuella stödsamtal och stödgrupper

Kostnader inkl sociala avgifter 625.000:-

Kostnader planerade aktiviteter 35 000:-

Självförsvarskurs, Dramagrupp, Föreläsningar

Lokaler (samtalsrum, stödgruppsrum) 11 600

Administration (trycksaker, material) 25 000:-

Utvärdering 25 000:-

Handledning 50 000:-

Summa 771 600:-

Beräknat bidrag från Länsstyrelsen 771 600:-



Stockholms Tjejjour

Underlag

Utvecklingsmedel till kvinnojoursverksamhet

Ansökan

Jouren ansöker härmed om 350 000 kronor för nedan beskriven verksamhet.

Nuläge

Stockholms tjejjour etablerades 1996 och är Sveriges första och äldsta tjejjour. Vi erbjuder tjejer/unga kvinnor stöd och råd via telefon och inbokade besök. Utöver vår ordinarie verksamhet bedriver vi ett antal projekt. Dessutom arrangerar vi tjejjourutbildningar och fortbildning för nya och gamla jourmedlemmar.

Stockholms tjejjour är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell förening. Vi har 12 aktiva medlemmar och över 100 passiva stödmedlemmar. Det finns varje termin ett mycket stort intresse bland tjejer att gå vår studiecirkel.

Varje måndag klockan 17.30 - 21.00 har vi jourtid. Telefonsvararen är på dygnet runt och avlyssnats flera gånger i veckan, varpå vi kontakter dem som har ringt och träffar dem om de vill. Utöver det följer vi med till polis, rättegång m.m. Många tjejer känner sig isolerade och ensamma och för dem kan vi erbjuda en mötesplats och samtalsgrupper.

Problembeskrivning

Vi arbetar på helt ideellt basis, vilket har fungerat hittills medan det också innebär osäkerhet inför framtiden. Det begränsar också våra möjligheter att planera långsiktigt och utvecklas.

För att kunna förbättra vår verksamhet och utveckla mer stabilitet, kontinuitet och systematik, utveckla administrationen och trygga samordningen av hela vår verksamhet är vi behov av en anställd.

Sedan april 2007 har vi en deltidsanställd på Stockholms tjejjour. Hon har huvudsakligen skött administrativa aspekter av verksamheten, bl a uppdatering av hemsidan och redovisning av projekt. Hon har också haft hand om flera kontakter, studiecirkelar och liknande verksamheter.

Genom denna tjänst underlättas vår verksamhet och vi blir mer samordnade och mer tillgängliga för tjejerna. Denna tjänst går dock ut den sista mars 2008.



Stockholms Tjejjour

Vi skulle önska få den tjänsten förlängd ett år.

Vi har sedan 2004 en egen lokal på Katarinavägen 22 vid Slussen. Det centrala läget underlättar för oss att bestämma träffar med tjejer som vill samtala med någon av oss personligen. Vi har en hyra på 130 000 kronor om året. Vi måste lägga stor energi och tid på att söka pengar för att kunna finansiera hyran.

Vi är tvungna att genomföra ett stort antal projekt varje år eftersom fonder och stiftelser inte ger pengar för verksamhet utan endast för projekt. Detta är slitsamt och tar mycket tid och kraft av oss. Den tiden skulle vi gärna lägga på det vi egentligen bör göra dvs jourarbete.

Vi skulle av dessa skäl önska få stöd för vår befintliga verksamhet.

Mål för verksamheten

- Ha en fortlöpande verksamhet som möjliggör vårt jourarbete så att vi kan ge tjejer/unga kvinnor stöd och råd via telefon och inbokade besök.
- Arrangera tjejjoursutbildningar och fortbildning för nya och gamla joursystrar.
- Lägga mer tid på de joursökande tjejerna.
- Samordning av all vår verksamhet när det gäller stabilitet, kontinuitet och systematik.
- En anställd underlättar arbetet och är också viktig för att trygga de administrativa delarna av verksamheten.

Målgrupp

Målgruppen för Stockholms tjejjours verksamhet är tjejer och unga kvinnor i åldern 13-26 år (dock är vår verksamhet inte nödvändigtvis begränsad till enbart dessa åldersgrupper). Tjejer ringer till oss av många olika anledningar. Våldtäkt är en av de vanligaste orsakerna. Tjejer och unga kvinnor ringer till oss från hela landet, även under dagarna då vår telefonjour idag inte alltid är öppen. Många vill också besöka oss.

Vi gör statistik över alla som kommer i kontakt med oss. 2006 hade vi 148 telefonsamtal från tjejer. Vi har också ett stort tryck via vår e-post. Vi tar emot minst 30 mail i veckan. De flesta är från tjejer som söker stöd. Vi får också övriga kontakter från bl a tjej- och kvinnojourer, myndigheter och forskare som vill ta del av vår verksamhet på olika sätt.

Tidsplan

2008 04 01- 2009 04 01



Stockholms Tjejjour

Verksamheten avser

Stöd till befintlig verksamhet samt utveckling av befintlig verksamhet.

Budget

Kostnader

Personal inkl sociala avgifter mm 200 000

Lokaler 131 000

El, telefon, bredband 19 000

Summa 350 000

Johanna Bäckstäde
Stockholm 20070820

bilaga 1:14

Ansökan

Kvinnors Nätverk / Linnamottagaren

Utvecklingsmedel till kvinnojoursverksamheter 2007-2008

Regeringens övergripande mål för satsningen

- *Våldsutsatta kvinnor som söker stöd och hjälp skall få det oavsett i vilken kommun de bor.*
- *Socialtjänstens stöd till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnar våld skall förbättras och kvalitetsutvecklas. Kommunernas arbete skall bli mer målinriktat, strukturerat och samordnat.*
- *Kvinnojours- och eller brottsofferjoursverksamheten på lokal nivå skall stärkas och vid behov skall nya ideella frivilligorganisationer som arbetar med att stödja våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnar våld etableras.*

Så här hanterar du det elektroniska ansökningsformuläret

- Innan du börjar fylla i ansökan, spara ner enkäten i din dator, namnge med kommunens namn och ev. annan identifikation.
- Fyll i ansökningsformuläret (klicka fram med tabtangenter, musen eller piltangenterna. Undvik semikolon och enter i texten.)
- Spara det ifyllda ansökningsformuläret i din dator.
- E-posta formuläret som bifogad fil till Länsstyrelsen.

Sökande kommun/kommundel/stadsdel Stockholms stad	Förvaltning/nämnd socialtjänstförvaltningen	
Adress Socialtjänstförvaltningen	Postnummer 106 64	Ort Stockholm
Kontaktperson Linn Ljunglöf	Kontaktpersonens funktion utredningssekreterare	
Telefon 08-508 25 077	E-postadress linn.ljunglof@sot.stockholm.se	
Mobil 076-12 25 077	Fax	
Plusgiro 1268-2	Bankgiro	

Ansökan

Ansöker härmed om 200 000 kronor för nedan beskriven verksamhet.

Övergripande mål/Vision

(Ange om det finns ett övergripande mål för kommunens arbete med våldsutsatta kvinnor? Hur är det formulerat? D.v.s. vad vill kommunen uppnå på några års sikt för målgrupperna våldsutsatta kvinnor och deras barn. På vilken nivå är detta mål antaget, KF, nämnd, tjänsteman?)

Stockholms stads program för kvinnofrid, antaget av kommunfullmäktige den 15 april 2007.

Nuläge – Problembeskrivning

(Om det har gjorts en probleminventering, hur har den gått till och beskriv vilka resultaten är? Beskriv vilket/vilka problem ni ser i kommunen när det gäller våldsutsatta kvinnor. Vilka behov kan ni inte möta idag? Vilka av dessa problem/behov tänker ni rikta in verksamheter mot med stöd av utvecklingsmedlen? Beskriv varför ni har valt detta område.)

Kvinnors nätverk och Linnamottagningen arbetar med att stödja tjejer och kvinnor som har blivit utsatta/utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck. Den kompetens som finns inom kvinnors nätverk och Linnamottagningen är främst den som rör hedersrelaterade problem. Detta är en aspekt av kvinnornas/tjejernas problemsituation. Många av de kvinnor/tjejer som vi träffar i stödsamtal och i vår öppna verksamhet har även utsatts för våldtäkter och incest, en del har även en missbruksproblematik. Det är svårt att hänvisa dessa kvinnor/tjejer till andra verksamheter inom kommunen som arbetar med den specifika problematiken, i och med att hedersproblematiken komplicerar kvinnornas livssituation. Inom kvinnors nätverk och Linnamottagningen finns det mycket kompetens när det gäller hedersrelaterade problem. Däremot är inte kunskapen lika god när det gäller att möta tjejer som dessutom blivit våldtagna, blivit utsatta för incest eller har en missbruksproblematik. Inom kvinnors nätverk och Linnamottagningen skulle vi vilja utöka den befintliga kompetensen för att bättre kunna möta och stötta kvinnor/tjejer som även har ovan nämnda specifika problematik.

Mål för verksamheten

(Beskriv konkret vilka mål (effekter) ni vill uppnå med just denna verksamhet. Gärna i punktform. Beskriv målen på ett sätt så att man vet när man har nått dem.)

Mål för kvinnors nätverks och Linnamottagningens arbete.

- Att utöka kompetensen bland kvinnors nätverks och Linnamottagningens anställda så att de bättre kan möta kvinnor/tjejer som även blivit våldtagna, utsatta för incest samt har missbruksproblem.
- Utveckla nya samtalsmetoder för att bättre möta kvinnorna/tjejerna.
- Erbjudna bättre stöd till kvinnor/tjejer med hedersrelaterade problem, som även har ovan nämnda problematik, i Stockholms län men även i resten av landet.

Vem ska genomföra verksamheten – Samarbetspartners?

(Ange vilken eller vilka kommun(er), kvinnojour(er) etc. som ska genomföra verksamheten. Om partnern är en eller flera kommuner ska beslutsprotokoll bifogas från socialnämnd e.dyl. i varje kommun.)

Kvinnors nätverk och Linnamottagningen.

Om samarbetspartnern är en ideell frivilligorganisation ange:

- vilket år organisationen startades?	1994
- hur många medlemmar organisationen har?	300

Beskriv vad ni tänker göra för att uppnå de ovan specificerade målen

(Vilka verksamheter/aktiviteter ska genomföras och hur ska det göras?)

- Bredda vår kompetens genom att gå utbildningar i hur man möter kvinnor/tjejer som blivit våldtagna, utsatta för incest samt har missbruksproblem.
- Utveckla nya samtalsmetoder för att bättre kunna möta och hjälpa de tjejer som vänder sig till oss.

Målgrupper

- Våldsutsatta kvinnor
 - Våldsutsatta tjejer
 - Barn som bevittnat våld
 - Våldsutsatta kvinnor med funktionshinder
 - Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblematik
 - Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund
 - Våldsutsatta äldre kvinnor
 - Män som utövar våld
 - Övriga, beskriv målgruppen
-
- Frivilligarbetare och personal vid ideella kvinno- och brottsofferjourverksamheter
 - Personal i kommunal socialtjänst
 - Annan offentliganställd personal

Om verksamheten riktas till någon av de tre sista målgrupperna, personal eller frivilligarbetare, ska också en målgrupp bland de nio första anges (de egentliga målgrupperna). (Exempel: Den planerade verksamheten avser utbildning till socialsekreterare i kommunen om hur man bättre möter behoven hos barn som bevittnar våld. Då ska både Personal i kommunal socialtjänst och Barn som bevittnat våld markeras.)

Tidplan

När ska verksamheten starta (Format ååmmdd)?	Under 2008.
När ska verksamheten avslutas? (Om verksamheten avser ett fortlöpande arbete lämna denna ruta tom.) (Format ååmmdd)	

Verksamheten avser

- Ny verksamhet
- Stöd till befintlig verksamhet
- Utveckling av befintlig verksamhet

Typ av verksamhet

(Ett eller flera alternativ kan anges.)

	Kommunal drift	Ideell drift
Ny kvinnojoursverksamhet	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

<i>I kommun eller del av kommun där det f.n. inte finns någon organiserad verksamhet eller där det finns behov av ytterligare/kompletterande verksamhet</i>		
Nytt jourboende <i>I kommun eller del av kommun där det f.n. inte finns jourboende för våldsutsatta kvinnor eller där det finns behov av ytterligare/kompletterande jourboende</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Stöd till befintlig kvinnojournsverksamhet <i>Ekonomiskt stöd till befintlig kvinnojournsverksamhet/jourboende som drivs av ideell organisation eller kommun.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Utveckling av befintlig kvinnojournsverksamhet <i>Utveckling av metoder, utbyggnad, renovering, utvidgning till nya målgrupper, utökning av mottagningsverksamhet etc.</i>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Utbildning av personal eller frivilligbetare	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Information <i>Ideella organisationer eller kommunen informerar om sin verksamhet till allmänheten eller till målgrupper</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Förebyggande verksamhet <i>Riktade verksamheter till målgrupper för att sprida kunskap om våld i nära relationer, t.ex. till skolor, mm.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gruppverksamhet <i>Särskilda verksamheter för målgrupper; våldsutsatta kvinnor, tjejer eller barn som bevittnar våld...</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Annat, ange vad...	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Kommunens stöd till kvinnojournsverksamheter

Ange hur mycket kommunen stöttar ideella kvinnojournsverksamheter. Räkna inte med statliga utvecklingsmedel som kommunen förmedlar till ideella kvinnojournsverksamheter. Här ska inte heller kommunens kostnader för bistånd till individer räknas med.

2006 (utfall)	kronor
2007 (budget)	kronor
2008 (budget)	kronor

Hur ska verksamheten/projektet utvärderas?

varje utbildningstillfälle utvärderas av kursarrangörer, sökandet följer upp effekterna i verksamheter efter avslutade kurser

Övrig information till länsstyrelsen

--

Budget

Kostnader

	Specificera	2007	2008
Personal, inkl sociala avgifter mm. ¹	avgift för utb., resor, boende, material för sju personer.		
Kostnader för verksamhet ²	MI-samtalsmetodik, 8 personer, föreläsningar, besök	175 000 25 000	
Lokaler			
Administration ³			
Utvärdering			
Övrigt, beskriv vad.			
Summa kostnader		200 000	

Eventuell annan finansiering⁴

	Specificera	2007	2008
Annan finansiering			
Ansökan (summa kostnader – eventuell annan finansiering)		200 000	

Bilagor

- Beslutsprotokoll från socialnämnd etc.
- Samarbetsavtal
- Styrelseprotokoll från ideell frivilligorganisation
- Annat, ange vad

Underskrift

Ort, datum

Namnteckning

¹ Avser bruttokostnader för anställd personal inkl sociala avgifter, ej konsultarvoden etc.

² Alla typer av kostnader, fysiska investeringar, arvoden till konsulter etc., driftskostnader etc.

³ Telefonabbonemang, inköp av kontorsutrustning, datorer, mobiler etc.

⁴ Med annan finansiering avses eventuell egen insats från kommun, bidrag från andra organisationer, statliga myndigheter, EU etc.

(§ 27) Ur protokollet i Stockholms
kommunfullmäktige den 16 april 2007

bilaga 1:15
→
forts

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslöt kommunfullmäktige utan omröstning - i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

1. Stockholms stads reviderade program för kvinnofrid för perioden 2006 – 2010 fastställs i enlighet med *bilaga 2 till utlåtandet*.
2. Socialtjänstnämnden ges i uppdrag att göra en stadsövergripande kartläggning av det hedersrelaterade våldets omfattning och karaktär i Stockholm, samt av sådana hedersrelaterade inskränkningar som begränsar barns, ungdomars och kvinnors personliga rörelsefrihet. Denna kartläggning ska återrapporteras till fullmäktige.
3. Socialtjänstnämnden ska samtidigt återkomma till fullmäktige med förslag om former för hur kunskap om barns, ungdomars och kvinnors rättigheter enligt svensk lagstiftning effektivast ska överföras till människor som har flyttat till Sverige, men som kan antas ha bristande kunskaper och erfarenheter av sådan rättighetslagstiftning.

Ansökan

Utvecklingsmedel till kvinnojoursverksamheter 2007-2008

1:15
(till länsstyrelsen)

Regeringens övergripande mål för satsningen

- Våldsutsatta kvinnor som söker stöd och hjälp skall få det oavsett i vilken kommun de bor.
- Socialtjänstens stöd till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnar våld skall förbättras och kvalitetsutvecklas. Kommunernas arbete skall bli mer målinriktat, strukturerat och samordnat.
- Kvinnojours- och eller brottsofferjoursverksamheten på lokal nivå skall stärkas och vid behov skall nya ideella frivilligorganisationer som arbetar med att stödja våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnar våld etableras.

Så här hanterar du det elektroniska ansökningsformuläret

- Innan du börjar fylla i ansökan, spara ner enkäten i din dator, namnge med kommunens namn och ev. annan identifikation.
- Fyll i ansökningsformuläret (klicka fram med tabtangenter, musen eller piltangenterna. Undvik semikolon och enter i texten.)
- Spara det ifyllda ansökningsformuläret i din dator.
- E-posta formuläret som bifogad fil till Länsstyrelsen.

Sökande kommun/kommundel/stadsdel Stockholms stad	Förvaltning/nämnd socialtjänstnämnd	
Adress Socialtjänstf. i Stockholms stad	Postnummer 106 64	Ort Stockholm
Kontaktperson Fredrik Jurdell	Kontaktpersonens funktion stabschef	
Telefon 076-1225616	E-postadress fredrik.jurdell@sot.stockholm.se	
Mobil	Fax	
Plusgiro	Bankgiro	

Ansökan

Ansöker härmed om 2,0 mkr kronor för nedan beskriven verksamhet.

Övergripande mål/Vision

(Ange om det finns ett övergripande mål för kommunens arbete med våldsutsatta kvinnor? Hur är det formulerat? D.v.s. vad vill kommunen uppnå på några års sikt för målgrupperna våldsutsatta kvinnor och deras barn. På vilken nivå är detta mål antaget, KF, nämnd, tjänsteman?)

KF-beslut om Stockholms stads program för kvinnofrid, uppdragen i hedersrelaterat våld

Nuläge – Problembeskrivning

(Om det har gjorts en probleminventering, hur har den gått till och beskriv vilka resultaten är? Beskriv vilket/vilka problem ni ser i kommunen när det gäller våldsutsatta kvinnor. Vilka behov kan ni inte möta idag? Vilka av dessa problem/behov tänker ni rikta in verksamheter mot med stöd av utvecklingsmedlen? Beskriv varför ni har valt detta område.)

En särskilt viktig roll i det förebyggande arbetet har skolan och förskolan. För att stärka pojkars och flickors medvetande och kunskaper om det könsrelaterade våldet bör insatserna riktas mot dem så att de själva kan vara en del i det förebyggande arbetet.

Mål för verksamheten

(Beskriv konkret vilka mål (effekter) ni vill uppnå med just denna verksamhet. Gärna i punktform. Beskriv målen på ett sätt så att man vet när man har nått dem.)

Det första uppdraget handlar om en stadsövergripande kartläggning om det hedersrelaterade våldets omfattning och karaktär i Stockholm samt av sådana hedersrelaterade inskränkningar som begränsar barns, ungdomars och kvinnors personliga rörelsefrihet. Återrapportering ska göras till fullmäktige.

Vidare ska socialtjänstnämnden återkomma till fullmäktige med förslag om former för hur kunskap om barns, ungdomars och kvinnors rättigheter enligt svensk lagstiftning effektivast ska överföras till människor som har flyttat till Sverige men som kan antas ha bristande kunskaper och erfarenheter av sådan rättighetslagstiftning.

Vem ska genomföra verksamheten – Samarbetspartners?

(Ange vilken eller vilka kommun(er), kvinnojour(er) etc. som ska genomföra verksamheten. Om partnern är en eller flera kommuner ska beslutsprotokoll bifogas från socialnämnd e.dyl. i varje kommun.)

Socialtjänstförvaltningen i Stockholms stad i samverkan med Stockholms universitet.

Om samarbetspartnern är en ideell frivilligorganisation ange:

– vilket år organisationen startades?	
– hur många medlemmar organisationen har?	

Beskriv vad ni tänker göra för att uppnå de ovan specificerade målen

(Vilka verksamheter/aktiviteter ska genomföras och hur ska det göras?)

Arbetet med utredningen har inletts genom att en projektledare har tillsatts inom befintlig finansiering. Till utredningen finns dock möjligheter att koppla forskningsinsatser i syfte att genomföra en detaljerad kartläggning i ett antal Stockholmskommuner, vilket skulle ge ett unikt material av nationellt intresse. En utökad utredning skulle ge förutsättningar för detaljerade studier av enskilda fall och händelser som faller inom ramen för det hedersrelaterade våldet/förtrycket. En plan för ett utökat forskningsprojekt har tagits fram i samråd med Stockholms universitet. Planen omfattar insatser från en disputerad forskare samt två doktorander under en tidsrymd av 12 månader.

Målgrupper

- Våldsutsatta kvinnor
 Våldsutsatta tjejer
 Barn som bevittnat våld
 Våldsutsatta kvinnor med funktionshinder
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblematik
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund
 Våldsutsatta äldre kvinnor
 Män som utövar våld
 Övriga, beskriv målgruppen
- Frivilligarbetare och personal vid ideella kvinno- och brottsofferjourverksamheter
 Personal i kommunal socialtjänst
 Annan offentliganställd personal

Om verksamheten riktas till någon av de tre sista målgrupperna, personal eller frivilligarbetare, ska också en målgrupp bland de nio första anges (de egentliga målgrupperna). (Exempel: Den planerade verksamheten avser utbildning till socialsekreterare i kommunen om hur man bättre möter behoven hos barn som bevittnar våld. Då ska både Personal i kommunal socialtjänst och Barn som bevittnat våld markeras.)

Tidplan

När ska verksamheten starta (Format ååmmdd)?	070901
När ska verksamheten avslutas? (Om verksamheten avser ett fortlöpande arbete lämna denna ruta tom.) (Format ååmmdd)	080931

Verksamheten avser

- Ny verksamhet
 Stöd till befintlig verksamhet
 Utveckling av befintlig verksamhet

Typ av verksamhet

(Ett eller flera alternativ kan anges.)

	Kommunal drift	Ideell drift
Ny kvinnojoursverksamhet <i>I kommun eller del av kommun där det f.n. inte finns någon organiserad verksamhet eller där det finns behov av ytterligare/kompletterande verksamhet</i>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Nytt jourboende	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

<i>I kommun eller del av kommun där det f.n. inte finns jourboende för våldsutsatta kvinnor eller där det finns behov av ytterligare/kompletterande jourboende</i>		
Stöd till befintlig kvinnojoursverksamhet <i>Ekonomiskt stöd till befintlig kvinnojoursverksamhet/jourboende som drivs av ideell organisation eller kommun.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Utveckling av befintlig kvinnojoursverksamhet <i>Utveckling av metoder, utbyggnad, renovering, utvidgning till nya målgrupper, utökning av mottagningsverksamhet etc.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Utbildning av personal eller frivilligarbetare	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Information <i>Ideella organisationer eller kommunen informerar om sin verksamhet till allmänheten eller till målgrupper</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Förebyggande verksamhet <i>Riktade verksamheter till målgrupper för att sprida kunskap om våld i nära relationer, t.ex. till skolor, mm.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gruppverksamhet <i>Särskilda verksamheter för målgrupper; våldsutsatta kvinnor, tjejer eller barn som bevittnar våld...</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Annat , ange vad... hedersrelaterat våld, kartläggning och informationsinsatser skolungdomar som prioriterad målgrupp	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Kommunens stöd till kvinnojoursverksamheter

Ange hur mycket kommunen stöttar ideella kvinnojoursverksamheter. Räkna inte med statliga utvecklingsmedel som kommunen förmedlar till ideella kvinnojoursverksamheter. Här ska inte heller kommunens kostnader för bistånd till individer räknas med.

2006 (utfall)	kronor
2007 (budget)	kronor
2008 (budget)	kronor

Hur ska verksamheten/projektet utvärderas?

I samarbete med Stockholms universitet

Övrig information till länsstyrelsen

Budget

Kostnader

	Specificera	2007	2008
Personal, inkl sociala avgifter mm. ¹	projektledare, intervjuare	1,400 000	
Kostnader för verksamhet ²	kartläggning, datainsamling databearbetning, SU	450 000	
Lokaler			
Administration ³	inventarier	30 000	
Utvärdering			
Övrigt, beskriv vad.	info, rapportmaterial	120 000	
Summa kostnader		2,000 0000	

Eventuell annan finansiering⁴

	Specificera	2007	2008
Annan finansiering			
Ansökan (summa kostnader – eventuell annan finansiering)		2 000 000	

Bilagor

- Beslutsprotokoll från socialnämnd etc.
- Samarbetsavtal
- Styrelseprotokoll från ideell frivilligorganisation
- Annat, ange vad KF-beslut (KF-2007-04-16 §27)

Underskrift

Ort, datum

Namnteckning

¹ Avser bruttokostnader för anställd personal inkl sociala avgifter, ej konsultarvoden etc.

² Alla typer av kostnader, fysiska investeringar, arvoden till konsulter etc., driftskostnader etc.

³ Telefonabbonemang, inköp av kontorsutrustning, datorer, mobiler etc.

⁴ Med annan finansiering avses eventuell egen insats från kommun, bidrag från andra organisationer, statliga myndigheter, EU etc.

Bilaga: 1:16

Ansökan

underlag, Ansökan

Utvecklingsmedel till kvinnojoursverksamheter 2007-2008

Regeringens övergripande mål för satsningen

- *Våldsutsatta kvinnor som söker stöd och hjälp skall få det oavsett i vilken kommun de bor.*
- *Socialtjänstens stöd till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnar våld skall förbättras och kvalitetsutvecklas. Kommunernas arbete skall bli mer målinriktat, strukturerat och samordnat.*
- *Kvinnojours- och eller brottsofferjoursverksamheten på lokal nivå skall stärkas och vid behov skall nya ideella frivilligorganisationer som arbetar med att stödja våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnar våld etableras.*

Så här hanterar du det elektroniska ansökningsformuläret

- Innan du börjar fylla i ansökan, spara ner enkäten i din dator, namnge med kommunens namn och ev. annan identifikation.
- Fyll i ansökningsformuläret (klicka fram med tabtangenter, musen eller piltangenterna. Undvik semikolon och enter i texten.)
- Spara det ifyllda ansökningsformuläret i din dator.
- E-posta formuläret som bifogad fil till Länsstyrelsen.

Sökande kommun/kommundel/stadsdel Stockholms stad	Förvaltning/nämnd Socialtjänstförvaltningen	
Adress Socialtjänstförvaltningen	Postnummer 10664	Ort Stockholm
Kontaktperson Linn Ljunglöf	Kontaktpersonens funktion utredningssekreterare	
Telefon 08-50825077	E-postadress linn.ljunglof@sot.stockholm.se	
Mobil 076-1225077	Fax 08-50825020	
Plusgiro 1268-2	Bankgiro	

Ansökan

Ansöker härmed om 390 000 kronor för nedan beskriven verksamhet.

Övergripande mål/Vision

(Ange om det finns ett övergripande mål för kommunens arbete med våldsutsatta kvinnor? Hur är det formulerat? D.v.s. vad vill kommunen uppnå på några års sikt för målgrupperna våldsutsatta kvinnor och deras barn. På vilken nivå är detta mål antaget, KF, nämnd, tjänsteman?)

Stockholms stad program för kvinnofrid, beslut i KF-2007-04-15,

Nuläge – Problembeskrivning

(Om det har gjorts en probleminventering, hur har den gått till och beskriv vilka resultaten är? Beskriv vilket/vilka problem ni ser i kommunen när det gäller våldsutsatta kvinnor. Vilka behov kan ni inte möta idag? Vilka av dessa problem/behov tänker ni rikta in verksamheter mot med stöd av utvecklingsmedlen? Beskriv varför ni har valt detta område.)

Under de senaste sex-sju åren har en mängd kvinnor (cirka 100 per år) som lever i våldsamma miljöer kontaktat Manscentrum i Stockholm för att få samtalsstöd och hjälp. Manscentrum arbetar primärt med våldsamma män och har ingen verksamhet för dessa kvinnor. Mot bakgrund av detta har Manscentrum under lång tid sökt samarbetspartners som kan hjälpa dessa kvinnorna. Under de senaste två åren har ett samarbete växt fram mellan Manscentrum och Ersta fristad. År2006 fick Manscentrum bidrag från länsstyrelsen för ett projekt där tanken är att arbeta med hela familjen. Manscentrum behandlar mannen för sitt våld och aggressiva beteende, Ersta fristad ger kvinnan stödsamtal och på sikt kommer även barnen att få adekvat hjälp. Arbetet med de våldsamma männen sker i gruppterapiform av legitimerade psykologer och psykoanalytiker. Behandlarna/terapeuterna på Manscentrum och Ersta har gemensam handledning och gemensamma arbetsträffar. Verksamhetsledningarna på Manscentrum och Ersta har ett nära samarbete. Detta gör att det finns en stor öppenhet i arbetet. Denna öppenhet garanterar ett mycket högt säkerhetstänkande för kvinnor och barn. Detta projekt är tänkt att pågå under tre års tid beroende på att behandlingsarbetet med männen tar lång tid. Utvecklingsarbetet med samtidigt stöd och hjälp både för våldsutsatta kvinnor och våldsutövande män tarbetet har påbörjats våren 2007 och följs av extern utvärderare.

Mål för verksamheten

(Beskriv konkret vilka mål (effekter) ni vill uppnå med just denna verksamhet. Gärna i punktform. Beskriv målen på ett sätt så att man vet när man har nått dem.)

Målet för projektet är att behandla de våldsamma männen, ge deras kvinnor ett bättre stöd för att de ska komma vidare i sina liv oavsett om de väljer att leva kvar i förhållandet eller inte. Målet är också att på sikt kunna erbjuda adekvat behandling för barnen som lever i dessa våldsamma miljöer. Ytterligare ett mycket viktigt mål, och en möjlighet med detta projekt är att öka säkerheten för kvinnor och barn när behandlingen av de våldsamma männen pågår. Ett övergripande mål är också att hitta bra samarbetsformer mellan olika vårdgivare, i detta fall mellan Manscentrum i Stockholm och Ersta Fristad

Vem ska genomföra verksamheten – Samarbetspartners?

(Ange vilken eller vilka kommun(er), kvinnojour(er) etc. som ska genomföra verksamheten. Om partnern är en eller flera kommuner ska beslutsprotokoll bifogas från socialnämnd e.dyl. i varje kommun.)

Verksamheten genomförs av Stiftelsen Manscentrum i Stockholm i samarbete med Ersta Fristad i Stockholm

--

Om samarbetspartnern är en ideell frivilligorganisation ange:

– vilket år organisationen startades?	1987
– hur många medlemmar organisationen har?	stiftelse

Beskriv vad ni tänker göra för att uppnå de ovan specificerade målen

(Vilka verksamheter/aktiviteter ska genomföras och hur ska det göras?)

Fortsätta det påbörjade projektet. Se ovan.

Målgrupper

- Våldsutsatta kvinnor
 - Våldsutsatta tjejer
 - Barn som bevittnat våld
 - Våldsutsatta kvinnor med funktionshinder
 - Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblematik
 - Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund
 - Våldsutsatta äldre kvinnor
 - Män som utövar våld
 - Övriga, beskriv målgruppen
-
- Frivilligarbetare och personal vid ideella kvinno- och brottsofferjourverksamheter
 - Personal i kommunal socialtjänst
 - Annan offentliganställd personal

Om verksamheten riktas till någon av de tre sista målgrupperna, personal eller frivilligarbetare, ska också en målgrupp bland de nio första anges (de egentliga målgrupperna). (Exempel: Den planerade verksamheten avser utbildning till socialsekreterare i kommunen om hur man bättre möter behoven hos barn som bevittnar våld. Då ska både Personal i kommunal socialtjänst och Barn som bevittnat våld markeras.)

Tidplan

När ska verksamheten starta (Format ååmmdd)?	startade våren 2007
När ska verksamheten avslutas? (Om verksamheten avser ett fortlöpande arbete lämna denna ruta tom.) (Format ååmmdd)	

Verksamheten avser

- Ny verksamhet
- Stöd till befintlig verksamhet
- Utveckling av befintlig verksamhet

Typ av verksamhet

(Ett eller flera alternativ kan anges.)

	Kommunal drift	Ideell drift
Ny kvinnojoursverksamhet	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

<i>I kommun eller del av kommun där det f.n. inte finns någon organiserad verksamhet eller där det finns behov av ytterligare/kompletterande verksamhet</i>		
Nytt jourboende <i>I kommun eller del av kommun där det f.n. inte finns jourboende för våldsutsatta kvinnor eller där det finns behov av ytterligare/kompletterande jourboende</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Stöd till befintlig kvinnojoursverksamhet <i>Ekonomiskt stöd till befintlig kvinnojoursverksamhet/jourboende som drivs av ideell organisation eller kommun.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Utveckling av befintlig kvinnojoursverksamhet <i>Utveckling av metoder, utbyggnad, renovering, utvidgning till nya målgrupper, utökning av mottagningsverksamhet etc.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Utbildning av personal eller frivilligarbetare	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Information <i>Ideella organisationer eller kommunen informerar om sin verksamhet till allmänheten eller till målgrupper</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Förebyggande verksamhet <i>Riktade verksamheter till målgrupper för att sprida kunskap om våld i nära relationer, t.ex. till skolor, mm.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gruppverksamhet <i>Särskilda verksamheter för målgrupper; våldsutsatta kvinnor, tjejer eller barn som bevittnar våld...</i>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Annat, ange vad...behandlingsverksamhet för våldsamma män	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

Kommunens stöd till kvinnojoursverksamheter

Ange hur mycket kommunen stöttar ideella kvinnojoursverksamheter. Räkna inte med statliga utvecklingsmedel som kommunen förmedlar till ideella kvinnojoursverksamheter. Här ska inte heller kommunens kostnader för bistånd till individer räknas med.

2006 (utfall)	kronor
2007 (budget)	kronor
2008 (budget)	kronor

Hur ska verksamheten/projektet utvärderas?

Projektet utvärderas av extern utvärderare

Övrig information till länsstyrelsen

Denna projektansökan avser Stiftelsen Manscentrum i Stockholms del av det 3-åriga projektet.

Budget

Kostnader

	Specificera	2007	2008
Personal, inkl sociala avgifter mm. ¹	Två gruppleddare/terapeuter 20%	216.000	216.000
Kostnader för verksamhet ²	Handledning var fjortonde dag samt verksamhetsadministration	75.000	75.000
Lokaler	Del i befintlig lokal	35.000	35.000
Administration ³	tele,porto,kontaktarbete	36.000	36.000
Utvärdering	Extern utvärderare	30.000	30.000
Övrigt, beskriv vad.			
Summa kostnader		392.000	392.000

Eventuell annan finansiering⁴

	Specificera	2007	2008
Annan finansiering			
Ansökan (summa kostnader – eventuell annan finansiering)			

Bilagor

- Beslutsprotokoll från socialnämnd etc.
- Samarbetsavtal
- Styrelseprotokoll från ideell frivilligorganisation
- Annat, ange vad

Underskrift

Ort, datum

Namnteckning

¹ Avser bruttokostnader för anställd personal inkl sociala avgifter, ej konsultarvoden etc.

² Alla typer av kostnader, fysiska investeringar, arvoden till konsulter etc., driftskostnader etc.

³ Telefonabbonemang, inköp av kontorsutrustning, datorer, mobiler etc.

⁴ Med annan finansiering avses eventuell egen insats från kommun, bidrag från andra organisationer, statliga myndigheter, EU etc.